MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°

ARP.PE.05.24.0001.2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024

PROCESSO LICITATÓRIO
05.24.0001.2024

No dia 21 de Junho de 2024, no(a) MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL , inscrito(a) no CNPJ 12.207.437/0001-80, com sede à R COMERCIO n° 03 CEP 57380-000 – São
Brás-AL neste ato legalmente representado por KLINGER QUIRINO SANTOS, portador do CPF n° 04485557430, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição
em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: LOURDENIA MATOS VALENCA  CNPJ: 05.594.617/0001-04

Representante: LOURDENIA MATOS VALENÇA

Telefone: (82) 9985-1275

Email: falcaoadvconjunta@gmail.com

Endereço: AV RIO BRANCO, 644 - MANOEL TELES, Arapiraca - AL - 57305-025

Item: 1 Quantidade:
1.120,00

Unidade:
UND

Marca: OURO Modelo: OURO Preço Unitário: R$ 29,50 Valor Total:
R$33.040,00

Descrição: Foguete 12x1 tiros – efeito lançamento de bombas aéreas de efeito sonoro (13 tiros), classe “D”, com tubos de 37 mm, contendo 12 bombas
pequenas de tiros mais 01 bomba grande de tiro, caixa com 6 unidades, incluso serviço de pirotecnia.

Item: 2 Quantidade: 21,00 Unidade:
UND

Marca: OURO Modelo: OURO Preço Unitário: R$ 99,00 Valor Total:
R$2.079,00

Descrição: Girândola 156 tiros – efeitos tipo bateria, efeito de tiro com disparo reto de bombas que atinge no mínimo 24 metros de altura, classe ”D” ,
unidade com 12 tubos de 1,5”, com 13 tiros de tubo, sendo 144 bombas pequenas e 12 bombas grandes de tiro, incluso serviço de pirotecnia.

Item: 3 Quantidade: 42,00 Unidade:
UND

Marca: OURO Modelo: OURO Preço Unitário: R$
153,50

Valor Total:
R$6.447,00

Descrição: Girândola 468 tiros – efeito de tiro com disparo reto de bombas que atinge no mínimo 24 metros de altura, classe ”D” , unidade com 36 tubos
de 1,5”, com 13 tiros de tubo, sendo 432 bombas pequenas e 36 bombas grandes de tiro, incluso serviço de pirotecnia.

Item: 4 Quantidade: 21,00 Unidade:
UND

Marca: OURO Modelo: OURO Preço Unitário: R$
549,00

Valor Total:
R$11.529,00

Descrição: Girândola 1080 tiros – efeitos tipo bateria, efeito de tiro com disparo reto de bombas que atinge no mínimo 24 metros de altura, classe ”D”,
unidade com 72 tubos de 1,5”, com 15 tiros de tubo, sendo 1008 bombas pequenas e 72 bombas grandes de tiro, incluso serviço de pirotecnia.

Item: 5 Quantidade: 7,00 Unidade:
UND

Marca: OURO Modelo: OURO Preço Unitário: R$
1.380,00

Valor Total:
R$9.660,00

Descrição: Girândola 3600 tiros – efeitos: composto de 24 tiros fortes + 01 tiro extra forte por tubo, incluso serviço de pirotecnia.

Item: 6 Quantidade: 3,00 Unidade:
UND

Marca: OURO Modelo: OURO Preço Unitário: R$
843,00

Valor Total:
R$2.529,00

Descrição: Kit de 9 tubos com “4” e aberturas coloridas de aproximadamente 110 metros de diâmetro, incluso serviço de pirotecnia.

Item: 7 Quantidade: 3,00 Unidade:
UND

Marca: OURO Modelo: OURO Preço Unitário: R$
625,00

Valor Total:
R$1.875,00

Total: R$ 126.593,00

Publicado Em: 26/06/2024 || Baixado Em: 01/06/2025

Descrição: Torta de 50 tubos com 1,8” efeito aberturas grandes, chorão, de ponta colorida, folha seca intermitente, pisca, dentre outros. Classe “D”,
incluso serviço de pirotecnia.

Item: 8 Quantidade: 7,00 Unidade:
UND

Marca: CARUARU Modelo: CARUARU Preço Unitário: R$
1.290,00

Valor Total:
R$9.030,00

Descrição: Torta 100 tubos de 38mm, efeito explosão de cores, incluso serviço de pirotecnia.

Item: 9 Quantidade: 3,00 Unidade:
UND

Marca: TIZIU Modelo: TIZIU Preço Unitário: R$
790,00

Valor Total:
R$2.370,00

Descrição: Torta de 120 tubos com 3/4, efeito metralhadora traçante com aberturas em cores diversas. Com duração estimada de 454 segundos, incluso
serviço de pirotecnia.

Item:
10

Quantidade: 4,00 Unidade:
UND

Marca: TIZIU Modelo: TIZIU Preço Unitário: R$
3.235,00

Valor Total:
R$12.940,00

Descrição: Torta de 140 tubos diversos (1,5” e 2”) efeitos: traçantes, crackling, giratórios, vasos, apitos e aberturas coloridas. Tempo de duração
aproximado de 5 minutos. Altura média alcançada de 40 metros. Classe “D”, incluso serviço de pirotecnia.

Item:
11

Quantidade: 4,00 Unidade:
UND

Marca: OURO Modelo: OURO Preço Unitário: R$
2.036,00

Valor Total:
R$8.144,00

Descrição: Torta de 172 tubos diversos (1”, 1,8” e 2,5”) cores variadas, efeitos com crackling, espiral, folha seca, vasos coloridos, abertura colorida, dentre
outros. Classe “D”, incluso serviço de pirotecnia.

Item:
12

Quantidade: 7,00 Unidade:
UND

Marca:
PIROCOLOR

Modelo:
PIROCOLOR

Preço Unitário: R$
3.850,00

Valor Total:
R$26.950,00

Descrição: Torta 177 tubos diversos (1,5”, 2” e 3”) com efeitos e cores variadas, incluso serviço de pirotecnia.

Total: R$ 126.593,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na
Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 20/06/2025 , a contar do dia 21/06/2024 .

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

KLINGER QUIRINO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

LOURDENIA MATOS VALENCA
05.594.617/0001-04

Assinado de forma digital por:
KLINGER QUIRINO SANTOS

04485557430
Dados: 25/06/2024 14:30:18

Assinado de forma digital por:
LOURDENIA MATOS VALENÇA

35407468468
Dados: 25/06/2024 13:32:09

Publicado Em: 26/06/2024 || Baixado Em: 01/06/2025